Cum autem desiderio flagraret salutis animarum promovendae glo
riamque summae Triadis praedicandi, Famulus Dei a Moderatoribus 
licentiam petiit sese in missionum terras conferendi, quod ei antea quo
dammodo repromissum erat. Revera Provinciale Capitulum Cordubae 
anno 1926 celebratum eum nominavit magistrum studentium et professo
rem philosophiae et theologiae. Haec tamen officia exercere numquam 
potuit ; nam infirma cum esset valetudine, laboribus fractus, in gravem 
atque insanabilem incidit morbum phthisis, quopropter in Hispaniam ini
tio mensis Septembris eo ipso anno 1926 redire coactus est. In Conventu 
Algortano primum receptus est, deinde in Matritensi ac demum in Be-
lomontano, dioeceseos Conchensis, ubi post tres menses, sacramentis 
Ecclesiae munitus, cura et amore fratrum circumdatus, pie obdormivit 
in Domino die 7 Aprilis anno 1927, nondum annum aetatis suae vicesi
mum sextum assecutus, lucratus tamen tempora multa. 

Qui praeclarum effulsit exemplum et christianae pietatis in saeculo 
et religiosae perfectionis in Ordine, sanctitatis fama adhuc vivens 
circumfundebatur. Quae vix quidem fama, ipso mortuo, magis in dies 
percrebruit eamdemque Deus supernis signis visus est confirmare. Qua
propter Causa de Beatorum Caelitum honoribus eidem decernendis 
agi coepta est; atque post processus episcopali potestate instructos 
in Curiis ecclesiasticis Victoriensi (aa. 1928-1931), Conchensi (a. 1931) 
et, per rogatorias litteras, apud Urbis Vicariatum (aa. 1932-1936), Cau
sa apud Apostolicam Sedem, probante Pio Papa XII, die 29 Maii a. 1958 
est introducta. Edito deinde, die 3 Ianuarii a. 1959, Decreto super cul
tu publico eidem Servo Dei non exhibito, rite sunt adornati processus 
auctoritate apostolica super virtutibus in specie eiusdem Famuli Dei 
apud Curias Flaviobrigensem (aa. 1959-1961) et Conchensem (aa. 1959-
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1961). De omnium autem horum processuum iuridica vi et auctoritate 
Decretum diei 21 mensis Martii anno 1964 prodiit. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, de virtutibus theologa
libus et cardinalibus eisque adnexis Servi Dei Dominici a SS.mo Sa
cramento disceptatum est, et quidem primum, die 19 Februarii a. 1980, 
in Congressu, qui appellatur, Peculiari Officialium Praelatorum Pa
trumque Consultorum Sacrae Congregationis pro Causis Sanctorum ; 
deinde vero, die 10 Iunii eodem anno, in Coetu Plenario Cardinalium, 
in quo Rev.mus Cardinalis Aloisius Ciappi, Causae ponens seu relator, 
sequens dubium discutiendum proposuit : An constet de virtutibus theo
logalibus Fide, Spe et Caritate cum in Deum tum in proximum, necnon 
de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine earum
que adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 
Et E.mi Patres Cardinales, qui convenerant, auscultata Ponentis rela
tione, adfirmando responderunt.